
UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta chemicko-technologická 

 

Oznámení č. 5/2023 

 

Věc: 
Dodatečné přijímací řízení do 1. ročníku bakalářského 

studia akademického roku 2023/24 

Působnost pro: uchazeče o studium 

Účinnost od: 

                do: 

  20. 6. 2023  

11. 8. 2023  

Číslo jednací: sfcht/164/23 

Vypracoval a předkládá: prof. Ing. Petr Kalenda, CSc.  

Schválil: prof. Ing. Petr Němec, Ph.D.  

 

 

 

2. kolo přijímacího řízení ke studiu v akademickém roce 2023/24 v 

 

 

a) tříletém bakalářském studijním programu: 

  „Chemie“ 

 

b) tříletém bakalářském studijním programu: 

  „Hodnocení a analýza potravin“ 

 

c) tříletém bakalářském studijním programu: 

  „Anorganické a bioanorganické materiály“ 

 

d) tříletém bakalářském studijním programu: 

  „Polymerní materiály a kompozity“ 

 

e) tříletém bakalářském studijním programu: 

  „Farmakochemie a medicinální materiály“ 

 

f) tříletém bakalářském studijním programu: 

  „Povrchová ochrana stavebních a konstrukčních materiálů“ 

 

g) tříletém bakalářském studijním programu: 

  „Ekonomika a management podniků chemického průmyslu“ 

 

h) tříletém bakalářském studijním programu: 

  „Polygrafie“ 

 

i) tříletém bakalářském studijním programu: 

  „Chemie a technologie ochrany životního prostředí“ 



 

j) tříletém bakalářském studijním programu 

  „Analýza biologických materiálů“ 

 

k) tříletém bakalářském studijním programu 

  „Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví“ 

 

 

Všechny studijní programy lze studovat pouze v prezenční formě studia. 

 

Obecné informace o přijímacím řízení  

 

Informace o studiu lze získat na Oddělení pro agendu studijní a vědeckovýzkumnou FChT, 

tel. 466 037 302.  

O zaslání informací lze požádat také přes e-mail: studijni.fcht@upce.cz . 

Informace o fakultě jsou uveřejněny na serveru www.upce.cz. 

 

Uchazeč o studium si podává buď elektronickou přihlášku na adrese http://eprihlaska.upce.cz 

nebo přihlášku na formuláři „Přihláška ke studiu na vysoké škole v ČR“ (tiskopis SEVT). 

Pokud není přihláška elektronická, uchazeč musí přiložit doklad o zaplacení správního 

poplatku.  (Název účtu adresáta: Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 Pardubice). 

 

Přihláška do bakalářského studia musí být doložena: 

- lékařským potvrzením o zdravotní způsobilosti uchazeče ke studiu 

- výpisem známek potvrzeným střední školou, příp. úředně ověřenými kopiemi 

výročních vysvědčení a výpisem známek z pololetního vysvědčení 4. r. 

- po vykonání maturitní zkoušky neprodleně předložit úředně ověřenou kopii 

maturitního vysvědčení 

Poplatek za přijímací řízení do studijního programu v českém jazyce: 

Banka:   KB Pardubice  

Účet:   37030561/0100 

Variabilní symbol:  3920 

Konstantní symbol:  pro platbu složenkou 379, pro bezhotovostní platbu 308 

Specifický symbol:  oborové číslo uchazeče (pouze pro e-přihlášku) 

    rodné číslo uchazeče pro papírovou přihlášku  

Částka:   500,- Kč, 

-  

Poplatek za uznání přechozího zahraničního vzdělání: 

- Banka:    KB Pardubice  

- Účet:    37030561/0100 

- Variabilní symbol:  3929 

- Konstantní symbol:  pro bezhotovostní platbu 308 

- Specifický symbol:  oborové číslo uchazeče  

- Částka:   600,- Kč,  

mailto:studijni.fcht@upce.cz
http://www.upce.cz/
http://eprihlaska.upce.cz/


V souladu se Statutem Univerzity Pardubice článkem 9, odst. 1, písmeno c) jsou uchazeči o 

studium na Fakultě chemicko-technologické Univerzity Pardubice se státním občanstvím 

jiným než České a Slovenské republiky přijímáni ke studiu v českém jazyce za podmínek 

shodných s ostatními uchazeči, pokud nejpozději ke dni zápisu prokázali jazykovou 

způsobilost (minimálně stupeň CEFR B2) pro studium ve studijním programu v českém 

jazyce.  

 

Uchazečům, kteří absolvovali předchozí studium v zahraničí, může být v rámci přijímacího 

řízení toto studium uznáno, a to pouze pro účely tohoto přijímacího řízení.  

Informace jsou uvedeny na www.upce.cz. 

 

Výběr uchazečů bude proveden na základě výsledků středoškolského studia. 

 

 

Přihlášky se přijímají do 11. srpna 2023. 

 

 

 prof. Ing. Petr Němec, Ph.D. 

 děkan 

http://www.upce.cz/

